
UCHWAŁA NR XLVI/298/2023 
RADY GMINY BEJSCE 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Bejsce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca    1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.) 
z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych     (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Bejsce: 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 
Bejsce w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać co najmniej jeden pojazd 
przystosowany do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) Pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 
zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 1047 z późn. zm.); 

b) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002r. Nr 193 poz. 1617); 

c) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), logo firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

3) Baza transportowa, co do której Przedsiębiorca dysponuje tytułem prawnym, powinna: 

a) posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych; 

b) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych; 

c) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw, 
konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie; 

d) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 
do mycia; 

4) W przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w § 3. pkt. 1 lit. c), przedsiębiorca zobowiązany 
jest posiadać dokumenty świadczące o możliwości wykonywania napraw, konserwacji, remontów 
pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC1DFDD4-D6C0-44E4-A1B3-5AE637FB0FAB. Podpisany Strona 1



5) W przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w § 3. pkt. 1 lit. d), przedsiębiorca zobowiązany 
jest posiadać dokumenty świadczące o możliwości wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych przez inny podmiot. 

6) Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy asenizacyjne służące opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być poddane myciu 
i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617); 

b) powinny odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi; 

c) nie powinny zanieczyszczać powierzchni ziemi i wód gruntowych oraz nie powinny zagrażać 
środowisku naturalnemu. 

7) Miejsce przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

b) Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Bejsce przez stację zlewną; 

c) Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bejsce, ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać 
pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez 
oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa w tym 
zakresie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR XXVI/183/2021 Rady Gminy 
Bejsce z dnia 03 września 2021 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Bejsce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC1DFDD4-D6C0-44E4-A1B3-5AE637FB0FAB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.) Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Niniejsza uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający 
konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

W związku z powyższym konieczne stało się uchwalenie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC1DFDD4-D6C0-44E4-A1B3-5AE637FB0FAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/298/2023 RADY GMINY BEJSCE z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7
	lit. c w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


